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God påske!
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KIRKEKONTORET  
I FAGERNES 
Jernbanevegen 5, 2900 Fagernes 
Tlf. 61 36 00 60
Mandag – fredag 9-15

Kirkeverge/daglig leder 
Aud-Karin Hovi 
Tlf. 90 71 22 61
E-post: ah344@kirken.no

Sekretær
Eirunn Steinsfjord Tlf. 90 70 31 48
E-post: es429@kirk
en.no

Menighetspedagog
Maria Stensby 
Tlf. 61 36 00 60
e-post: ms829@kirken.no
 
Barne- og ungdomsdiakon
Martha Fodnes
Tlf. 905 84 374
e-post: mf828@kirken.no

Kirkevaktmester 
Øyvind Huset 
Tlf: 99690708 
e-post: oh372@kirken.no 

PREST/SOKNEPREST
Jostein Enger 
Tlf. 97 50 12 73
E-post: je886@kirken.no

Kristine Inderhaug
Tlf. 95 81 25 05
E-post: kf532@kirken.no

Prost
Carl Philip Weisser
Tlf. 91 55 55 04
E-post: cw478@kirken.no

Kantor
Monica Korsli Solberg
Tlf. 90 40 08 45
E-post: ms358@kirken.no

Organist 
Arthur Budvytis
Epost: AB468@kirken.no
Tlf: 41397323 

Driftsleder gravplass
Jan Erik Nordlund 
E-post: jn559@kirken.no
Tlf: 40246287

Kirkegårdsarbeidere
Arve Bakke Tlf. 91 88 56 35
E-post: ab865@kirken.no

Ola Reishaugen Tlf. 90 21 24 33
E-post: or672@kirken.no

MENIGHETSRÅDSLEDERE 
Aurdal
Jeanett Aspholt-Weisser
Tlf. 90 68 13 35
E-post: jeanett_sandli@yahoo.com

Tingnes
Jonny Rye Tlf. 95 93 71 97
E-post: jonnyrye10@gmail.com

Skrautvål 
Leder kirkelig fellesråd
Håvard Meisdalshagen
Tlf. 99 46 73 48
E-post: meisdals@online.no

Tisleidalen
Anna Rust Holt Tlf. 41 33 18 46
E-post: anatas.rust@gmail.com

Svenes
Karen Marie Grythe Tvedt
Tlf. 41 22 28 19
E-post: karen.tvedt@hotmail.com

Ulnes
Sigrun Irene Rognås Tlf. 92 02 00 23
E-post: sig-rogn@online.no

Vi har no utvida bladet til 24 sider. 
Økonomisk løner det seg best å ha 

blad på 16 eller 24 sider fekk vi beskjed 
om, og ettersom vi oftast har mykje stoff 
fall valet på 24 sider. Kyrkjeliv blir laga 
på dugnad, noko eg håpar alle har fått 
med seg. Difor er ingen i redaksjonen «på 
arbeid» i Kyrkjeliv kvar dag. Då kan det 
hende at ting glepp, og at vi ikkje får det 
med oss før det er for seint. Og slik vart 
det diverre denne gongen og: Då framsi-
da skulle setjast fann eg brått ut at vi er 

inne i årgang 60 med Kyrkjeliv. Tenk, 
Kyrkjeliv er 60 år! Det må feirast. I dei tre 
neste numra av Kyrkjeliv skal vi prøve å 
få med glimt frå «gamledagar» i Kyrkje-
liv. Vi skal i alle fall prøve å få feira bladet 
slik seg hør og bør. Og har du tips til ting 
vi bør ha med i neste nummer, så ta kon-
takt. Epostadressa er kyrkjeliv@gmail.
com. Eller prat med nokon i soknerådet 
til kyrkja di.   

Eg lovde i julenummeret at eg skulle    pre-
sentere den nye redaksjonen av Kyrkjeliv 
i dette nummeret. No er det slik at då vi 
skulle ta bilete kom det noko i vegen, slik 
at ikkje alle kunne koma. Vi tok bilete, og 
styra fælt, men eg vil ha med alle. I tillegg 
vart vi veldig vinterbleike og fargelause, 
så kan hende det og er ein årsak? Men 
det pratar vi ikkje høgt om.😘
Difor får de vente i spenning på nytt bilete 

av redaksjonen til sumarnummeret. Det 
same gjeld bilete av sokneråda i Svenes og 
Tingnes sokn.
Men før vi kjem til sumarnummeret 
skal vi feire påske. Dette bladet kjem 
ut veka før palmesundag, det er starten 
på  påskeveka, og våren har kanskje alt 
kome i gang. Det ser ein på takdropar 
og smeltande snø, tre og bergnasar som 
dukkar fram att frå snøen og forventnin-
ga stig. Fuglane kvitrar og fleire fuglar 
kjem attende frå sydlegare strok. Bruk 
påskedagane og våren til å gle deg og til 
å vera saman med familie eller gode ve-
ner. Eller båe delar. Gå ut i sola og samle 
deg litt D-vitamin medan du ser på alt det 
fine rundt deg. Vi er heldige som har ein 
slik fin plass på jorda. Lat oss nyte den og 
ikkje minst ta vare på den.

Snart god påske! 

Nytt år og nye mogleg-
heiter. No sit du med det 
fyrste av fire planlagde 
utgjevingar av Kyrkjeliv i 
2024. 

FRÅ REDAKSJONEN

Helsing Marit



ved Prost Carl Philip Weisser

Påsken står for døra. Drømmen 
lever om gode fridager, hyttetur, 
fjelltopper i strålende solskinn, 
ski med god glid på hjemveien, 
deling av appelsinbåter med bar-
nebarn. Jeg unner alle de gode 
avbrekk og glade opplevelser i 
påsketida. 

Så setter jeg pris på det spesielle innhol-
det som kirken gir disse dager. Et drama 
der vi følger Jesus da han palmesøndag 
red inn til jubel og vifting med palmegre-
ner fra store folkemengder. Interessen ble 
raskt borte; dette ble ikke opprøret eller 
omkalfatring av maktforholdene som de 
hadde sett for seg. Jesus samlet sine nære 
disipler til et siste måltid på skjærtorsdag, 
den sorgfulle bønn i Getsemane hage, ar-
restasjon, svik, avhør og korsfesting. Di- 
siplenes frykt og fornektelse som er lett å 
leve seg inn i. Og så den første dag i ei 
ny uke – soloppgangen og oppstandelsen. 
All sorg som ble vendt til glede og en ny 
retning på livet. Ord og gjerninger fra  
Jesus fikk ny mening – satt inn i lyset fra 
Guds kjærlighet og fremtid.

Jeg er glad for å være prest i påskeguds-
tjenestene. Det viktigste blir ikke å forkla-
re men å leve med i den guddommelige 
kjærlighet som kommer til syne. Salmene 
og bibelfortellingene inviterer til deltakel-
se gjennom det dypeste mørke til det kla-
re, gode lys når vi synger; «Påskemorgen, 
slukker sorgen!»

Ytterst på hvert av de fire takmønene på 
Strand kyrkje står det vakre smijernkors. 
Jeg oppdaget dem da jeg var med opp i 
tårnet en fin vårdag. Har ikke lagt spesielt 
merke til dem tidligere når jeg har vært 
ved kirken. Korset mot vest har boksta-
vene O.T og årstallet 1804. De har altså 
hørt til på kirken i mer enn 200 år og talt 

på stillferdig vis til dem som har sett opp. 
Som håpstegn mot himmelen står de der 
når glade foreldre har båret sine barn 
til dåp, eller sørgende familier har fulgt 
sine kjære til graven. En påminnelse om 
at våre liv hører til i fortellingen om Jesu 
lidelse, død og oppstandelse. 

Det snakkes ofte om å «nyte livet». Jeg li-
ker heller å snakke om å «glede seg over 
livet», samt å tenke over hvilke oppgaver 
vi trengs til. Jakten på nytelse og rask til-
fredsstillelse gir fort nederlagsfølelse når 
vi ikke oppnår det. Å glede seg over livet 
er noe vi kan gjøre også når det oppstår 
vanskeligheter og motgang. Eller når vi 
får oppgaver som krever innsats for an-
dres skyld. Jeg opplever at smijernskorse-
ne minner meg på å leve langsiktig – fak-
tisk med utsikt både bakover og forover. 
Korsene har sin historie gjennom gene-
rasjoner og de skal fortsette å være der 
også utover min tid. Jeg skal være med 
å bidra for de som skal leve når mine 
dager er over. Det er noen langsiktige lin-
jer som forteller om den kjærlighet som 
kom til syne i Jesus og hans overvinnel-
se av dødens krefter. Dette trenger vi å 
høre og formidle slik at ikke håpløshet 
og meningsløshet får overtaket. Påskens 
kjærlighetsfortelling må gjenfortelles og 
gjenoppleves. Den utfordrer oss til å finne 
vår plass på livets side.

Jeg håper påsken gir gode muligheter for 
livsutfoldelse i både kirkeliv og friluftsliv!

Gledelig påske!

SmijernsKORS  
og PÅSKEglede



Tekst og bilde: Aurdal sokneråd
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Hamarbiskop Ole Kristian Bonden

La din vilje skje

Tomheten og mørket som fyller lang-
fredag kan vi kjenne oss igjen i. 

Kanskje kan vi også kjenne igjen sorgen, 
omsorgen og kjærligheten som vekkes i 
møte med den lidende og den døde?  

Jesus skal snart tas ned fra korset og 
legges i graven. Og kvinnene ved kor-

set skal snart kikke inn i gravens mørke og 
tomhet, fylt av sorg, omsorg og kjærlighet. 
Men hvor er Gud i alt dette meningsløse? 
Finnes det håp?

Jesus ba i Getsemane-hagen, før han 
ble tatt til fange og korsfestet: «La 

viljen din skje.» Vi feirer ikke påske fordi 
Jesus døde på korset. Vi feirer påske fordi 
fortsettelse følger. Bønnen i Getsemane er 
som et ekko fra Fadervår: «La viljen din 
skje på jorden, slik som i himmelen». Det 
er ikke en bekreftelse på at alt som skjer 

på jorden er Guds plan. Det er en bønn 
om at Guds himmelske vilje skal skje, i 
alt som møter oss på jorden. Også i møte 
med lidelse og død. At noe skal nyskapes.

Kan det finnes en god Gud, når det 
er så mye ondskap i verden? Det 

spørsmålet står fortsatt uløst, men det står 
ikke ubesvart. Gud er skjult for oss, men 
Jesus er synlig. Kristus på korset forteller 
oss noe om Gud. Vi ser Guds kjærlighet 
spikret på et kors. Vi ser Guds nærvær i 
den lidende. Og vi kan gjenkjenne ver-
dens nød og menneskers lidelse i Jesu 
død. Også fortvilelsen, ensomheten, 
gudsforlattheten, ropet og tausheten. Vi 
gjenkjenner døden og dødskreftene. 

Men vi gjenkjenner mer. Vi gjen-
kjenner i den korsfestede Jesus 

også evangeliet om himmelens og jordens 

skaper. Han som gir livet sitt for vennene 
sine. Som byr oss å elske vår neste. Som le-
ger syke og reiser opp den som faller. Som 
omfavner mennesker som er utenfor, og 
forkynner nåde og barmhjertighet i ord 
og handling. Han viser oss en kjærlighet 
som er sterkere enn døden.  Etter lang-
fredags sorg og mørke kommer påske- 
morgen med lys og glede. Det skjer, og 
livet skapes på ny. Fortsettelse følger. 

Gud er nær, og kjærligheten er ster-
kere enn døden. Det tomme korset 

minner oss om døden, men først og sist 
er det tegnet på den oppstandne Kristus. 
Livet seirer. Guds nærvær og kjærligheten 
finnes i verden. 

God påske!
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Altertavle Sør-Fron.  
Foto: Jorun Vang



Kantorens spalte

ORGELSKOLE

En viktig del av jobben som kirkemusiker 
og kantor er rekrutering. Mange av mine 
kollegaer i dette landet jobber mye med å 
vekke interessen for kirkeorgel. Dette vil 
bli mer synlig også her i Valdres og Nord 
Aurdal på sikt. Det er i alle fall min plan. 
Under Valdres sommersymfoni i juni i år 
er jeg så heldig å få bli med på laget til 
dyktige orgelpedagoger som skal ha or-
gelskurs under symfonien. Valdres som-
mersymfoni har i over 30 år arrangert 
kurs for unge musikere, primært på de 
vanlige orkesterinstrumentene, men nå 
er det orgelklasse for første gang. Det er 
6 plasser. 
	 En av instruktørene er Gheislain 
Goutvennec. Han jobber til daglig som 
kantor i Stavanger. Sammen med kantor 
Petter Vang fra Tromsø skal jeg være med 
og organisere det praktiske, samt å være 
til stede på undervisningen.  Jeg skal også 
undervise elever i vårt flotte håndklokke-
spill. 
	 Tingnes kirke er lokalet vi skal bru-
ke. Vi vil legge opp til at elever skal få del-
ta under gudstjenesten 23. juni i Tingnes, 
samt at det vil bli konsert tirsdag 25. juni. 
Jeg gleder meg til dette samarbeidet. Det-
te kan bli en slags start for orgelskole /
orgel kurs/orgelklubb ved en senere an-
ledning. Er du interessert i å høre mer om 
dette, så bare ta kontakt med meg.

Påsken er full av spektakulær musikk skre-
vet av verdens største komponister. Min 
anbefaling blir Mozarts Requiem. Dette 
fantastiske verket blir ofte fremført i Den 
stille uke. Få verk er som dette skrevet da 
komponisten selv lå på dødsleiet. 
Dette verket satte jeg opp i Tingnes mars 
2013. En fantastisk opplevelse.

Ønsker dere alle ei riktig god påske!
Musikalsk påskehilsen fra Monica

Tekst og bilder: Monica Solberg
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Misjonens dag pleier på å ar-
rangeres på omgang i de ulike 
kirkene og i år var det Aurdal sin 
tur! Søndag den 14/1-24 så inviter-
te vi inn til misjonsgudstjeneste. 
Alle sokneråd i Nord-Aurdal ble 
invitert til en flott dag med både 
gudstjeneste, 2 flotte dåpsbarn 
og kirkekaffe med auksjon i me-
nighetshuset.

Jostein Enger var prest denne dagen og 
han hadde invitert med seg Aud-Karin 
Hovi som tidligere har jobbet som pro-
sjektrådgiver for Det Norske Misjonssel-
skap (NMS) i Etiopia. NMS sendte Per 
Ivar Våje til å delta med oss denne dagen. 
Han er rådgiver innen klima, miljø og 
matsikkerhet i seksjon Øst-Afrika. Han 
har også god kunnskap om Etiopia. Hans 
kone Lilliann var også med denne dagen 
og hun har vært misjonær i Madagaskar 
og jobber nå for Digni.
Det var en flott gudstjeneste hvor med-
menneskelighet og omsorg var i fokus. 
Vi ønsket 2 flotte barn velkomne til menig-
heten denne dagen og det er ekstra stas!

Kirken var også fylt med mange små hå-
pefulle som synes det var veldig stas at 
Aurdalskyrkja har fått en egen barnekrok 
med tegnesaker, bøker og leker de kan 
kose seg med underveis i gudstjenesten. 

Etter gudstjenesten inviterte vi til kirke-
kaffe i menighetshuset og misjonsauksjon! 
Soknerådet disket opp med kaffe og noe å 
bite i. Dette koste vi oss med mens vi fikk 
høre mye flott om NMS sitt arbeid fra Per 
Ivar og Lilliann. De informerte alle om 
arbeidet til NMS og spesielt dåpsklutene 
som blant annet Aurdalskyrkja har kjøpt 
inn. De blir laget og brodert av hardtar-
beidende kvinner på Madagaskar. Vi de-
ler de ut til dåpsbarna i kirka vår og det 
bidrar til å opprettholde arbeidsplasser 
for kvinnene på systuene.
Lilliann og Aud-Karin ledet auksjonen 
med stil. Her stilte alle sokn og privat-
personer med gjenstander til auksjonen. 
Gjenstandene ble overlevert til de heldige 
vinnerne av Annie-Badhatu, Knut- 
Yohannes  Dadafo  Hovi og Ada Sofie  
Aspholt-Weisser. 

Takkoffer og all inntekt fra auksjonen 
gikk til NMS.

Takk til alle som stilte opp og feiret denne dagen 
med oss!

Misjonens dag i Aurdalskyrkja
Tekst og foto: Jeanett Aspholt-Weisser

I Aurdal så har vi et flott menighetshus som er fylt med alt 
man trenger for å arrangere alt fra barneselskap, bursdager, 
minnesamvær, møter og andre selskap. Vi har et fullt utstyrt 
kjøkken, dekketøy til ca 80 stk, bord, stoler og det som trengs 
for et hyggelig lag.

Ønsker du å leie våre lokaler så er du hjertelig velkommen til 
å ta kontakt med 
Bjørn Amund Øverseth Tlf: 48 28 83 15. 
Mail: bjornamund@icloud.com.
Da vil du få mer informasjon om priser, ledige datoer og det 
du ellers måtte lure på angående utleie.

Stiftelsen Aurdal Menighetshus

Utleie av lokale
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Invitasjon!

Karnevalsmesse og fastelavn i Skrautvålskyrkja
Tekst og bilete: Soknerådet i Skrautvål

Kl 12.00 skjærtorsdag er det tradisjon å arrangere fjellgudsteneste på Nyt-
hun høgfjellsstue, Kruk. Det er alltid ei avslappa og triveleg stemning, og folk 
er kledde i skiklede, finklede, daglegdagse klede og varme klede. Det varierar 
kven av prestane som er med, og i 2023 var det Jostein Enger som held ei lun 
og triveleg gudsteneste.
Etter gudstenesta er det mogleg å få kjøpt kakao, te, kaffe, brus og varme, ny-
steikte wienerbrød.
Dette er ein tradisjon vi gjerne vil dele med fleire, og difor vil vi invitere deg og 
dine til å finne vegen til Nythun skjærtorsdag. Etterpå kan du gå ein tur på ski 
eller på føtene om du ynskjer det. 

Velkomen!

Sundag 11.februar var det ei innhalds-
rik messe i kyrkja vår. Det var karneval, 
fastelavn, morsdag, utdeling av teiknese-
riebiblar til 11-åringane i kommunen og 
to barnedåpar. Alt i alt kom det 108 per-
sonar i kyrkja denne dagen, og det vart ei 
triveleg og artig stund.
	 Sokneprest Kristine og soknerådet 
hadde på førehand oppmoda folk til å kle 
seg i fargerike klede og flotte kostymer 
for å feire karnevalgudstenesta, og nokre 
personar både i soknerådet og kyrkjely-
den kom i flotte karnevalskostymer. To 
av dei utkledde skilde seg litt ut frå dei 
andre, sjølv om alle var veldig fine: Ar-
nold kom i dressen som far hans kjøpte 
til OL i 1952. Den dressen brukte Arnold 
under OL på Lillehammer i 1994, så her 
var det historisk sus over kostymet, sær-
leg ettersom det i år er 30 år sidan OL 
på Lillehammer. Ørjan var også historisk 
kledd. Han hadde funne att ei gamal mi-
litærdrakt. Det er artigt med gamle klede 
som har ei historie bak seg.
	 Det var og feiring av to fine dåps-
barn, Iver og Torleiv. Det er to naboar 
som vart døypte i same dåpsvatn. Det 
er ikkje ofte no til dags. I tillegg var det 
6 femteklassingar tilstades som fekk utdelt 
teikneseriebiblar. Etter gudstenesta stilte 
soknerådet med kyrkjekaffe, saft og bollar. 

Frå venstre: 11-åringane Emilie, Annbjørg, 
Eivind, Arne, Håkon og Einar har fått bibel.

Arnold og Ørjan.

Kari, Arnold, Aksel, Ørjan og Håvard.

Jostein Enger. Kaffe, varm kakao og ferske wienerbrød.
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Svenes sokn   |   Besøk oss på Facebook: Svenes sokn   |   VIPPS-nr: 131414

Lo barnekor gjenoppstår
Tekst:  Petter Martin Lindstad

Liv Kari hadde en fin naturopplevelse i 
sin ungdom som gjorde at hun følte at det 
var kun en å takke for den opplevelsen, 
og det var Gud. 
Hun hadde også et forbilde gjennom 
grandtante Dagny som hadde et gledes-
fyllt og åpent forhold til kristendommen. 
Dette gjorde at hun ønsket å viderefor-
midle til barn og unge at det går an å ha 
et allright forhold til Jesus og Gud, gjen-
nom kristne sanger. 
Hun er en idealist og en god representant 
for det frivillige arbeidet her i lokalsam-
funnet med mange nedlagte timer. Dette 
engasjementet og denne innsatsen førte 
til at kommunen ga Lo barnekor kultur-
prisen for 1996. Koret bestod da av 15 
medlemmer. 
Lo barnekor sin aller første øving foregikk 
den 24. oktober i 1988. Og utallige øvin-
ger ble det hjemme hos Liv Kari. Koret 
opptrådte blant annet på Valdres Folke-
museum, Aurdalsheimen og var også et 
fast innslag når bygdefolket var samlet 
på Lo og Rye grendehus til juletrefest og 
17. mai. De medvirket også ved guds-

tjenesten til jul og påske i Strand kirke.
Fortsatt samles og synger barna på Vestsi-
den i stua hos Liv Kari. Nå heter de «Nye 
Lo barnekor», bestående av 10 barn og 3 
voksne fra det gamle koret. Liv Kari sy-
nes det er viktig at neste generasjon barn 
kommer sammen i andre omgivelser for å 
møtes, og få et innblikk i kristendommen 
gjennom sang og musikk.
Nye Lo barnekor sin første opptreden 
var på juleaftengudstjenesten i 2022. 
Julen 2023 opptrådde koret på nytt på 

julegudstjeneste i Strand kirke. Bildet 
(fotograf  Karen Marie Tvedt) viser 3 
medlemmer fra det opprinnelige koret; 
Eirunn Steinsfjord, Martha Fodnes og 
Anne-Britt Klevgård. Barna på bilde  
representer Nye Lo barnekor: Atle Steins-
fjord Ekerbakke, Mari Mathea Lindstad 
Fodnes, Hedda Rosendal-Klevgård og 
Johannes Steinsfjord Ekerbakke.
Bildet til høyre viser Liv Kari Engeset 
Steinsfjord (fotograf  Petter M. Lindstad).

Det forrige soknerådet  
takker for seg!

Fire stykker fra det avtroppende soknerådet  
i Svenes sokn var til stede ved overgangen  

til nytt sokneråd, og ble hedret med blomster  
som takk for innsatsen.  

De ønsker det nye soknerådet lykke til  
med de neste fire årene.

Fra venstre, Svein Jul Bjørgo,  
Karen Marie Grythe Tvedt,  
Inga Arnbjørg Lerhol Strand  
og  Jostein Enger.
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Lys våken
Tekst og bilder:  Maria Stensby

Lørdag 25. november 2023 inviterte kir-
kene i Nord-Aurdal 11-åringene til tros-
opplæringstiltaket Lys Våken. Lys Våken 
handler blant annet om det å være våken 
ovenfor andre og se dine medmennesker. 
Det handler om å gjøre seg noen tanker 
og erfaringer om hva vi kan gjøre som er 
godt for andre og oss selv. 
 
Vi fikk 11 påmeldte barn som ble med oss 
denne lørdagskvelden.
Jostein prest og Maria menighetspeda-
gog møtte 11-åringene på kirkekontoret 
på Fagernes for å drikke en kopp kakao 
sammen før vi deltok på julegateåpnin-
gen i Fagernes sentrum. Det var veldig 
koselig. Vi gikk i fakkeltog sammen gjen-
nom gatene og hørte på Jostein prest som 
holdt en andakt på Skiferplassen. Etter 
juletregang gikk vi opp i samlet flokk til 
Tingnes kirke. 
Vi hadde til og med bestilt en tryllekunst-
ner som skulle komme senere på kvelden 
og holde show for oss. Dette skulle bli en 
spennende kveld.
 
Da vi kom frem til Tingnes hadde Jonny 
og Anna laget nydelig tacomiddag til oss. 
Vi startet derfor med et måltid sammen. 
Rundt bordet ble det latter og moro.
Maria satte i gang en lek der man skulle 
si navnet sitt og samtidig lage en beve-
gelse til, så skulle sidemannen si navnet 
som ble sagt før deg med bevegelsen og 
si sitt navn og lage en ny bevegelse. Stak-
kars Jostein som måtte huske alle navn og 
bevegelser, siden hans tur ble helt til sist. 
Men det gikk veldig bra, og alle hadde 
det moro.
 
Etter måltidet hadde vi en samling og så 
en liten film sammen som handler om 
dette å være Lys Våken. Barna hadde 
masse fint å si til hverandre. Vi øvde også 
på Lys Våken sangen og vi forberedte 
gudstjeneste til dagen etter. 11-åringene 
lagde også nydelige lys-lanterner som 
de malte i fine farger. Disse tente vi lys i 
og satte på utstilling. Vi hadde også med 

oss noen gode hjelpere fra Aurdal me-
nighetsråd og Skrautvål sokneråd denne 
kvelden, Knut-Ove og Bjørn-Amund. 
Tusen takk til dem også for at de kunne 
være med. 
 
Klokka 19.00 kom tryllekunstneren Virr- 
Varr. Han er egentlig politimann til van-
lig, og tryllekunstner ellers. Han var vel-
dig morsom, og holdt en flott show. Dette 
arrangementet holdt vi åpent og med gra-
tis inngang for alle som var interesserte. 
Det passet særlig godt for barn. Det kom 
mange barn fra barnekoret og andre in-
teresserte, vi var vel rundt 50 besøkende. 
 
Søndag 26. november holdt Jostein guds-
tjeneste og Lys Våken-gjengen kom og 
deltok aktivt i gudstjenesten. De leste opp 
sine egne bønner, tente lys i lanternene 
sine og sang Lys Våken sangen for menig-
heten. Det var en koselig avslutning på en 
hyggelig helg.

Vi arrangerte samlemaraton 2.juledag 
2023, der Monica Solberg og Bjørn 
Magne Nyhagen loste oss gjennom alle 
versene på 18 salmer. Vi startet med Et 
barn er født i Betlehem. Hver salme ble an-
nonsert av Jostein Enger eller Per Inge 
Inderhaug. Noen ganger utdypet de også 
med en historie rundt salmen. Menig-
hetsrådet hadde satt fram kaffe og jule-
bakst som kirkegjengerne kunne forsyne 
seg med underveis. Det var rundt 30 per-
soner som hadde funnet veien til Ting-
nes denne juledagen. Arrangementet 
var så trivelig at det frister til gjentakelse.  
Det hele ble avslutta med Å kom nå med 
lovsang, før alle rusla ut i vinterkulden og 
hjem igjen.

Salmemaraton i Tingnes 
kirke 26.desember

Anna Rust Holt på kjøkkenet
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I denne lille bygda Tisleidalen er vi glade 
for å kunne bidra med at 80 flyktninger 
fra Ukraina kunne komme hit i novem-
ber 2023 til Hovda fjellhotell. Samtidig 
ble det også jobb til flere. Det drives både 
skole for barna og norskopplæring for de 
voksne. 
Ukrainas julefeiring er 1. dag jul, og da 
hadde vi åpen kirke. Det kom omtrent 60 
stykker.
Vi hadde nydelig orgelspill og vi leste 
juleevangeliet både på norsk og ukrainsk. 
Vi tente lys i globen og det ble korsang 
på ukrainsk til slutt. Det var en opplevelse 
med mye glede, tanker, tårer og takknem-
lighet. 
Vi er glade for at vi kan åpne kirken når 
de har ønske om å komme dit. Det å kun-
ne gå i kirken og tenne lys eller ha en stil-
le stund for seg selv, det betyr så mye for 
mange. 
Mens vi var samlet i kirken dukka også 
sola fram og titta gjennom vinduene i kir-
ka. Det bærer bildene preg av, men det 
gir også en symbolsk mening: Bak skyene 
er himmelen alltid blå, og sola skinner. La 
det være et håp om at det snart vil bli fred 
på jorden.

Ukrainere til Tisleidalen
Tekst og foto:  Anna Rust Holt

Tisleidalen sokn   |   Besøk oss på Facebook: Kirken i Tisleidalen   |   VIPPS-nr: 603896



KYRKJELIV I NORD-AURDAL     11

Ulnes sokn  |  VIPPS-nr: 95751

I midten av desember fekk vi besøk av Sil-
ke og Kompani AMRAS. Det var ei flott 
konsertforestilling  med livemusikk, teater 
og forteljarrkunst. Rett og slett ei vakker 
reise gjennom julemenner, med songar 
og ei historie som passar for både unge og 
eldre.
	 Konsertforestillinga var ved Tylden 
plateselskap ved Tonje Hovde og Magnus 
Nikolai Grøndahl som hjalp med å få dette til. 
	 Dei som framførte var Silke ved 
Silje M. Bladkjenn, Kompani Ama-
ras ved Kristine M. Bladkjenn og Elen 
Margrete Skjervold. Musikere var 
Mattias Thedens og Caroline Corne-
lius på hardingfele, og Audun Agnar 
Gulbrandsen på keyboard. Christoffer  
Røsegg var med og forsterka den magis-
ke stemninga med lys og styring av lyd. 
Vi takkar for ein flott konsert med magisk 
stemning, og gåsehud av vakre augeblikk. 

Oppmøtet kunne vore betre men vi håpar 
og trur på fleire konsertar med dette en-
sembelet framover. Då håpar vi folk kjen-
ner sin «besøkelsestid» og møter opp!

Program:
•	•	 Andakt ved prest Jostein EngerAndakt ved prest Jostein Enger
•	•	 SangSang
•	•	 Mat og kaffeMat og kaffe
•	•	 Åresalg – tar kontanter og VippÅresalg – tar kontanter og Vippss

Er det nokon som treng skyss, 
kontakt Ada på tlf  415 56071  
så hjelper vi til med det.

Vi kjem også til å  
arrangere BUSSTUR 
i Ulnes Diakoni 18. juni 2024 
til Øyar Kapell med middagsstopp.

Meir info kjem seinare. 

Påmelding til:
Bjørg Marie Rye tlf.  993 53 621

Påsketreff Ulnes Diakoni 
Onsdag 20. mars 2024 kl 11.00 på Solabu i Ulnes

Førjulskonsert i Ulneskyrkja

HJERTELIG VELKOMNE!  
De i Svenes Sokn er inviterte til å bli med på påsketreffet!

Helsing Ulnes Diakoni v/Bjørg Marie, Vigdis, Sigrun Irene og Ada

Tekst og bilder:  May Kristin Rognås
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Tekst: Svein Jul Bjørgo

KIRKETEKSTILER i perm og på utstilling

2023 var året for tusenårsjubileet for 
kristningen av Valdres, som ble arrangert 
29.juli. I slutten av juni i 2023 kom Marit 
Anny Løken Tvenge med et meget sterkt 
ønske om en utstilling av kirketekstiler un-
der dette jubileet. Marit Anny har laget 
mange ulike kirketekstiler, og da spesielt 
messehakler. Noen måtte stå for den prak-
tiske gjennomføringen, og Karen Marie 
Grythe Tvedt og Jostein Enger svingte seg 
rundt. Her trengtes det noen med stor ar-
beidskapasitet, for dette skulle vise seg å 
bli en stor jobb, med kort frist. 
For å skaffe en god oversikt over messe-

hakler og stolaer i Nord-Aurdal besluttet 
Karen Marie å lage en perm med bilder 
av og kommentarer til messehaklene og 
stolaene. Da Karen Marie fikk bildene 
fra kirkene var ikke alle merka med hvor 
bildene ble tatt, så hun brukte bakgrun-
nen i bildene for å finne ut hvilken kirke 
de tilhørte, før hun laget ei faktarute med 
opplysninger til hvert plagg. Opplysninge-
ne er hentet far boka Trådar mellom himmel 
og jord som er skrevet av Solveig Rydland 
og Solveig Sandberg. Marit Anny hadde 
spurt og fått tillatelse til at Karen Marie 
kunne få skrive av informasjon fra boka, 

så den siden av saken er i orden. Bildene 
ble satt i plastmapper sammen med infor-
masjonen og sortert alfabetisk i permen. 
Forsiden til permen ble utformet av In-
grid Winnem Tvedt, barnebarnet til Ka-
ren Marie.
Jostein Enger går igjen på de fleste bil-
dene, for han fikk tatt bilder fra Tingnes, 
Strand, Aurdal og Ulnes når han var inn-
om disse kirkene. Håvard Meisdalshagen 
sto for fotograferinga i Skrautvål og Anna 
Rust Holt tok bildene i Tisleidalen, så der 
er det bare bilde av messehaklene, uten at 
noen har dem på. Dette kan endres sei-
nere, for planen er å sørge for at permen 
blir helt komplett med alle kirketekstilene 

Karen Marie Grythe Tvedt og Jostein Enger med 
permen.

Biskop Ole Kristian Bonden og Marit Anny Løken Tvenge viser frem Messehakelen fra Svenes.  
Foto: Carl Philip Weisser.

Messehakelen fra Tisleidalen.  
Foto: Anna Rust Holt.
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i kirkene våre. I etterkant av jubileet fant 
man nemlig ut at det finnes flere messe-
hakler som ikke kom med i permen.
Permen ligger nå på kirkekontoret på 
Fagernes. Dokumentasjonsarbeidet har 
svært stor verdi for ettertiden, men abso-
lutt også for oss som lever i dag. De som 
vil bla litt i permen, kan bare henvende 
seg på kirkekontoret, og få en trivelig og 
lærerik stund der. Permen blir nemlig 
ikke lånt ut, til det er den rett og slett for 
verdifull. Verdifull på grunn av alt arbei-
det som er lagt bak. 
Tilbake til utstillingen og damene som 
gjennomførte den. Det er ikke bare å ras-
ke med seg noen plagg og kjøre av gårde. 
Messehagler og stolaer skal ikke tas ut 
av kirkene. Det skjer kun i helt spesielle 
tilfeller. Tusenårsjubileet var et slikt tilfel-
le. Det måtte tegnes en egen forsikring i 
og med at plaggene skulle transporteres. 
Nærmere begrepet verditransport er det 
vel vanskelig å komme. Karen Marie 
fikk med seg Anna Rust Holt på trans-
portoppdraget og til opp- og nedrigging 
i prestegarden. Anna henta tekstilene 
i Tingnes og Karen Marie tok med fra 
Strand og Ulnes. Sammen kjørte de til 
Slidredomen. Det ble en spennende tur 
med så verdifulle tekstiler i bilen tur retur 
Slidredomen. 
Utstillingen av kirketekstilene ble holdt i 
andreetasjen i Prestegarden i Slidre. Som 
nevnt, var det Marit Anny Løken Tvenge 
som hadde uttrykt et sterkt ønske om en 
slik utstilling. Hun er jo selv en nestor i 
faget og var tydelig fornøyd med resulta-
tet. Hun var nesten rørt til tårer over den 
flotte permen.

Karen Marie sier at man selvfølgelig har 
full kontroll på de mest verdifulle plagge-
ne rundt i kirkene, men i en slik prosess 
kommer man over en del andre plagg/
kunstverk, som har vært litt bortgjemt.  Å 
få fram noe mer av dette ville vært artig. 
Karen Marie ønsker å få den eldste og 
trolig første messehakelen i Strand kirke 
utstilt i et vitrineskap i våpenhuset i kir-
ken. Kanskje det kan være en idé for de 
andre kirkene også?
Karen Marie, Jostein og Anna måtte inn-
rømme at det ble veldig mye arbeid for de 
få timene med utstilling, men at det abso-
lutt var verdt det! Det var en artig begi-
venhet, og det er moro å ha permen nå 
når den er ferdig. Mye «fint» folk var inn-
om utstillingen, i tillegg til biskopen. Men 
det hadde vært plass til flere! På bildet ser 
vi biskop Ole Kristian Bonden og Marit 
Anny Løken Tvenge med messehakelen 
fra Svenes. Den grønne hakelen er det 
Marit Anny selv som har laget. Messeha-
kelen brukes hele året, og spesielt under 
nattverd. Som alle skjønner, er ikke disse 

plaggene akkurat masseproduserte. Men 
på 1950- og 60-tallet forholdt dette seg 
noe annerledes. Ifølge Karen Marie kun-
ne vi da bruke begrepet masseproduksjon 
av noen av disse plaggene.
Det ligger enormt mye arbeid bak hvert 
plagg, og det er ikke mange som beher-
sker faget. Dette gjør dem selvfølgelig 
svært kostbare. Ordet hakel kommer av 
norrønt hokull, som betyr kappe (Ord-
bøkene.no). En messehakel er kort, er-
meløs, ofte fargerik, og åpen i siden, og 
brukes, som før nevnt, under nattverd 

og festgudstjenester. Stola er et brodert 
bånd, tidligere mest i silke mens det nå i 
dag er vanlig med ullvevd tøy, som bæres 
av presten under gudstjenester. Den er 
tegn på en vigslet handling. Stolaen skal 
ha kirkeårstidens liturgiske farge (SNL). 
Stolaen skal, ifølge Jostein, ha et kors 
bak for å bli godkjent. (Etymologi: via la-
tin stola 'fotsid kvinnedrakt', fra gresk sto-
le 'drakt, kledning' (NAOB)). Det er bare 
Tingnes og Ulnes som har egen stola i 
Nord-Aurdal. Karen Marie har et mål 
om å få sydd en stola til Strand kirke. Om 
det er andre sokn med liknende ideer vet 
vi ikke. 
Bildene er eksempler på messehakler i 
Nord-Aurdal. Messehakelen fra Tisleida-
len er laget av Gudrun Orderdalen, mens 
messehakelen i Svenes er laget av Marit 
Anny Løken Tvenge. Vi kommer tilbake 
med flere bilder og mer info om kirketek-
stilene i senere utgaver av Kyrkjeliv. Det 
er mange tekstilskatter i kirkene våre som 
folk nesten aldri får se.
Arbeidet med permen var et stort arbeid, 
og neste gang noen ber om å få utført et 
så stort arbeid, er ønsket at man spør litt 
tidligere. Da blir ikke arbeidspresset fullt 
så stort. Nå klarte de å gjennomføre det 
uansett, og Karen Marie var den som 
gjorde den største jobben. For dette ret-
ter vi en stor TAKK til Karen Marie, og 
oppfordrer folk til å gå innom Kirkekon-
toret for å se gjennom permen og lære litt 
om kirketekstilene i kirkene våre.

Karen i arbeid.

Foto: Ingrid Winnem Tvedt
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Messehakelen fra Ulnes.



2.-4. februar reiste konfirman-
tene fra Nord-Aurdal med 
buss fra JVB til og fra Håkons-
hallen på Lillehammer.                                                         
Der var det duket for en virke-
lig stor leiropplevelse sammen 
med 650 konfirmanter fra 
andre menigheter i Hamar 
bispedømme. 
	 8 foreldre brukte helga si 
sammen med konfirmantene 
og bidro så fint til at det var 
trygge rammer rundt gjengen 
som var på leir. Også prestene 
fra Nord-Aurdal var med kon-
firmantene gjennom helga.
	 Inne i Håkons Hall og 
på mange steder utendørs: 
i Hafjell, på Nordseter, Lys-
gårdsbakkene, Bob-og ake-
bakken og Birkebeineren 
skistadion foregikk mye av 
programmet. Konfirmantene 
kunne velge mellom disse akti-
vitetene: Alpint, skitur, aking, 
snøvolleyball, tandemski, vol-
ley/yogaball, boblefotball, 
Bob-tur, lafting, formingsverk-
sted, ballaktiviteter og dans.
	 Konfirmantene sov i hal-
len, både på tribuner og rom. 
HEKTA innbød til under-
holdning med fullt live-band 
og gudstjeneste på den store 
scena i hallen. 
Håper konfirmantene i små 
og store fellesskap tok med seg 
opplevelser de vil glede seg 
over senere.
	 Nye bånd ble knyttet, 
gamle bånd ble styrket. 

Takk for turen!

KONFIRMANT-weekend  

Tekst og foto: Kristine Inderhaug

14	 KYRKJELIV I NORD-AURDAL

i Håkons Hall på Lillehammer



KONFIRMASJONER 2024

Tingnes kirke 12.05.2024 10:30
Kristoffer Bakkejordet
Emma Christin Kvien Bragerhaug
Mikkel Erikstad-Fuglesang
Jonas Hamre
Astrid Rosendal
Edel Rødningen
Birk Tvenge
Patrick Bergene Zomers

Tingnes kirke 12.05.2024 12:30
Sindre Lorents Bauge
Trym Hagen- Røang
Carlos Hagene
Ørjan Johnsen Halvorsen
Yeva Klymenko
Viar Låksrud
Haakon Deniz Aksu Skattebo
William Hagen Voytovich
Isak Ødegaard-Hippe

Aurdal kirke 19.05.2024 10:30
Yrjan Bring
August Brenn Nordhagen
Oscar Brenn Nordhagen
William Bø Schumacher
Sander Gottenborg Stavedal
Mie Eileen Volden
Mathias Ytterdal Ødegård
Kristoffer Øyhus

Strand kirke 19.05.2024 11:00
Esther Ram Tha Dim
Berit Ski Fodnes
Magnus Bråten Høston
Frans Sebastian Bjørge Müller
Kristine Rye
Andreas Skoglund Rogne
Hallgrim Stokke
Eivind Løvold Strand
Julian Søndrol Weeg

Aurdal kirke 19.05.2024 12:30
Maiken Sørum Bråten
Emil Sørum Bråten
Nicolaj Fugllien-Brateng
Tor Kristian Sørli Kjellman
Anna Martinsen
Angelica Roland-Nygård
Natalie Slettum

Lomen kyrkje 25.05.2024
Ronja Kvalnes

Skrautvål kyrkje 26.05.2024 10:30
Tinde Nythun Helle
Iris Næss Salvesen

Ulnes kyrkje 26.05.2024 11:00
Andris Skoglund Hippe
Alexander Johansen
Eivind Kroon
Juel Helge Ristebråten
Even Bergene Tjernslien

Konfirmanter i full aktivitet på Hekta.
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Gravplassane er noko av det viktigaste vi arbeider 
med for folk i bygdene her i Nord-Aurdal. Dit går 
folk for å finne ro, dit går folk for å følgje sine kjære 
til den siste kvile og der kjenner ein på band til 
dei som har levd her før oss. Der møter ein andre 
bygdafolk og det er vakre parkområde rundt i kvar 
bygd som har ei soknekyrkje. Dette skal driftast på 
ein verdig måte, og frå nyttår er Jan Erik Nordlund 
tilsett som driftsleiar for gravplassane. Han er også 
kyrkjetenar i Skrautvål. 

Frå propell til kontorrotte 
Jan Erik var tømrer i nærmare 20 år. Han omtalar det litt som 
eit propell-liv der han var fysisk aktiv kvar dag. Men det er kan-
skje ikkje eit yrke å bli gamal i. Det slit på kroppen, og han 
hadde lyst til vere frisk når han blir pensjonist. Ein mann som 
tenkjer langsiktig, med andre ord. Etter ein lang dag med fysisk 
arbeid, kunne han vere så utslitt at han sakna å ha att energi til å 
finne på aktivitetar eller sette i gang med arbeid på sitt eige hus. 
Men kva kunne han gjere om ikkje å halde fram som tømrer? 
Livet som delvis kontorrotte freista, men det var vel så mykje 
kombinasjonen med utearbeidet som motiverte mest. 

Liv i «prestgarden»
Sambuaren og Jan Erik kjøpte det som ar prestgarden i Aurdal 
for eit par år sidan. Der bur dei med to døtre på sju og 11 år, to 
kattar og ingen mus. – Vi har sansen for hus med sjel. Dei fleste 
vi møter trur vi har pådrage oss eit voldsomt arbeid med dette 
huset. Men vi opplever det ikkje slik. Alle hus treng pleie og om-
sorg, og dette huset er ikkje spesielt på den måten. Så vi er glade 
for at vi fekk kjøpt det og angrar ikkje. Båe vaks opp i Aurdal, og 
dei budde også der før dei kjøpte huset. 

Fart og spaning
Det er ikkje berre pensjonistlivet som gjer at Jan Erik har behov 
for å vere sprek. Han kjørte Norgescup i half  pipe i sin ungdom. 
Og no er han med i alpingruppa i Aurdal der han også er in-
struktør på snowboard. Prost Carl Philip er også ein habil brett-
køyrar, så kanskje blir det firmatur til Alpene berre vi får øvd litt, 
spøker dei tilsette på kyrkjekontoret. I 2011 var Jan Erik med i 
dokumentaren «Budda på brett» på NRK-TV. Dokumentaren 
viser fram noko av livet til Jørgen Nøvik som var ein «skater og 
snowboarder i verdensklasse» før han var buddist. Jan Erik er 
ikkje buddist, han er trygt planta i den norske folkekyrkja. Men 
fart og spaning på snowboard er herleg, seier Jan Erik.

Kyrkjeliv og gravplass
Til vanleg høyrer Jan Erik på hardrock. No har han vorte mu-
sikar, kanskje utan å vite det. For han er kyrkjetenar i Skrautvål, 
der han mellom anna har ansvar for kyrkjeklokkene som er eit 
musikkinstrument. Det hender at ein hardrock-låt hjelper han å 
finne takta i klokkeringinga. Men det aller meste av tida han går 
naturleg nok med til gravplassar. Anten det er inne med alt ad-
ministrativt arbeid knytt til gravlegging og drift av gravplassar, 
eller det er ute for å legg til rette for ei gravferd eller anna arbeid 
som må gjerast ute. - Her kjem vi tett på noko av det som er aller 
viktigast for folk i både sorg og glede, for kyrkjegarden skal vere 
ein plass med verdigheit for alle, avsluttar Jan Erik. 

Fellesskap og faglig utvikling
Nord-Aurdal kyrkjelege fellesråd har ansvar for drift av alle 
bygg og gravplassar i kommunen. I mange år har Arve Bakke 
og Ola Reishaugen drifta dette ved å dele på ei stilling. Dei har 
nådd over utruleg mykje med knappe ressursar. Og desse to har 
utruleg mykje kunnskap. No har dei hinta om at dei vil gå av 
med pensjon om ikkje så lenge, og då var det viktig for felles-
rådet – i dialog med kommunen – å finne erstattar i god nok 
tid til å sørge for overlapp og opplæring. At vi skulle få tak i så 
mange gode søkarar, og ende opp med å tilsette Jan Erik, er ei 
gåve og ei tillitserklæring, kan eg seie som kyrkjeverge.  

Jan Erik Nordlund 
kyrkjetenar og ny driftsleiar for gravplassane
Tekst: Aud-Karin Hovi
Foto: Eirunn Steinsfjord

Jan Erik på kirkebesøk under en Alpetur i 2012 (foto: privat).
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Enten du får besøk 19. mars – 
eller allerede har hatt besøk: 
Støtt årets Fasteaksjon! «Håp 
i en dråpe vann» er slagordet. 
Konfirmanter og foreldre tar 
turen for å gi deg mulighet til å 
bidra til et livsviktig arbeid.

Nesten 800 millioner mennesker lever uten 
tilgang til rent vann i verden i dag. Kir-
kens Nødhjelp jobber med akutt bistand i 
katastrofer og med langsiktige prosjekter for 
å redusere nød og fattigdom i verden.
I fjor samlet konfirmantene i Nord-Aurdal 
inn til sammen 47 500 kr. Det tilsvarer ca. 
7,5 kr. pr. innbygger. Klarer vi enda bedre 
i år?

Har du ennå ikke bidratt? 

VIPPS til 2426!

FASTEAKSJON NÅ!

Kom på onsdagskaffen 
i Skrautvål kyrkje!
Kvar onsdag har vi open kyrkje frå 
klokka 09:00 til klokka 15:00, med 
minigudsteneste kvar 3.gong. Frå 
klokka 13:00 er det onsdagskaffe 
for eldre i Kyrkjestogo og kyrkja. 

Terskelen er låg, og det er trivsel og god 
prat som er fokuset.  Vi serverer nysteikte 
vaflar, kaffe og te. Om nokon vil spela kort 
eller brettspel, så ta med ein kortstokk el-
ler eit spel. Om du spelar eit instrument, 

så ta det med og ver med å spreie glede 
og samhald. 
Folk frå Grendelaget ynskjer også å hjelpe 
til ved onsdagskaffen, så kan hende vil det 
dukke opp kaker og andre godsaker også.
Vi håpar at fleire vil nytte seg av dette til-
bodet. 

Om det er nokon som treng skyss, ring 
Håvard på tlf  99 46 73 48.   
Sjåast vi?
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Også i år er Aurdal kirke så 
heldige å få samarbeide med 
Hemsingfestivalen. 

Jo Asgeir Lie sin folkemusikk-
messe ble fremført søndag  
11. februar. 

I år fikk vi også med oss Øystre Slidre 
sanglag som forsterket den liturgiske 

musikken og salmesangen. De fremførte 
også «Nu rinner solen opp», en folketone 
fra Øystre Slidre etter Marit Karlberg. 
Stykke er arrangert av Henrik Ødegård 
og er et bestillingsverk til Øystre Slidre 
sanglag. 

Jo Asgeir Lie er spesiell kjent for å 
bruke folkemusikk i gudstjeneste-

sammenheng. Hans folkemusikkmesse er 
mye brukt rundt i landet. 

En liturgi er de faste leddene som vi 
synger på hver gudstjeneste (kyrie, 

Gloria, forbønnsvar, Sanctus, Fader vår, 
Agnus Dei mm). Jo Asgeir Lie har  kom-
ponert egne melodier på disse, inspirert 
av folkemusikk, derfor navnet «folkemu-
sikkmesse». Melodiene fenger godt så vi 
skjønner mange fremfører hans messe på 
gudstjenester. 

De som var med: 
Jo Asgeir Lie (Trekkspill), Ragnhild 
Hemsing (fele og hardingfele), Eldbjørg 
Hemsing (Fele og hardingfele), Bjørn 
Kåre Odde (Bratsj), Sivert Holmen (Har-
dingfele), Monica K. Solberg (orgel), 
Øystre Slidre sanglag v/dirigent Are 
Alund, FRAMR folkemusikk v/Solveig 
Eide Grønningsæter og Marius Westling, 
Jenny K Hole (klokker), Øyvind Huset 
(kirketjener) og Prost Carl Philip Weiser. 
Etter gudstjenesten sørget Aurdal menig-
hetsråd for en flott kirkekaffe i menighets-
huset. 

Dette er et flott samarbeid med Hemsing- 
festivalen og kirken i Nord Aurdal som vi 
setter stor pris på.
Vi gleder oss til neste år!

FOLKEMUSIKKMESSA 2024
Tekst: MONICA SOLBERG
Foto: TERJE STØVE OG FRED KEYPNER
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Vi fyller 110 år år og ønsker oss mange nye medlemmer

AKTIVITETENE VÅRE:
• Formiddagstreff
• Gågruppe
• Medlemstur
• Demensaksjon
• Hjerteaksjon med Hjertemarsj
• Arrangementer for de med en demens diagnose
• Juletrefest 
Vi ønsker flere medlemmer som vil støtte oss og våre saker, og som bidrar til lokallagets aktiviteter. 
Vi fortsetter med halv pris til kr 175,- på medlemskap i 2024.

For mer info, ta kontakt på tlf. 994 17 220
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Nord-Aurdal kirkelige  
fellesråd leverer ikke lenger 
gravstell-tjenester fra og 
med mai 2024

Fester av grav med gravminne har an-
svar for å klippe rundt gravminnet, som 
i de fleste tilfeller er en gravstein. Mange 
har også valgt et plantefelt med blomster. 
Kirkelig fellesråd må prioritere ressurser 
til lovpålagte oppgaver. Det blir derfor 
endringer i hvem som leverer disse tje-
nestene. Alle berørte festere får eget brev 
om endringen.
 
Gravstell med årlige avtaler
Noen har valgt å kjøpe planting og grav-
stell fra Nord-Aurdal kirkelige fellesråd. 
De fleste av disse er årlige avtaler om stell 
for en sesong. Denne ordningen fases ut 
før plantesesongen 2024. Private aktører 
vil kunne levere tjenesten heretter.

Gravstell med penger i fond
Flere har valgt å betale inn en større 
sum som skal dekke gravstell i flere år. 
Nord-Aurdal kirkelige fellesråd har for-

valtet fondet i samsvar med de inngåtte 
avtalene. Det er ikke anledning til å inngå 
slike nye avtaler eller betale inn på fondet 
fra og med 2024. Nord-Aurdal kirkelige 
fellesråd vil heretter kjøpe tjenesten av 
private aktører så lenge det er penger på 
fondet.
 
Private aktører
For å levere tjenester inne på gravplasse-
ne i Norge, må man søke om å drive næ-
ringsvirksomhet. Nord-Aurdal kirkelige 
fellesråd som er kommunens gravplass-
forvaltning, har ansvaret for slik godkjen-
ning. Så langt har Floriss (Valdres Blom-
ster Fagernes AS) søkt og blitt godkjent. 
– Vi har levert slike tjenester på kirkegår-
dene i flere kommuner i Valdres. Velstelte 
graver er både vakkert og gjør godt for de 
etterlatte, så det er viktig at vi kan tilby 
noe verdig for folk her i Valdres, sier inne-
haver av Floriss, Sissel Marit Fjelltun. 

Fokus på lovpålagte  
oppgaver
Fellesrådet legger ut informasjon om 
alle som godkjennes etter hvert, på nett-
siden www.kirken.no/nord-aurdal. De 
som ønsker avtaler om gravstell, kan ta  

kontakt med disse. – På en måte er det leit 
at vi ikke kan levere dette som før, sier ny 
driftsleder for gravplassene i Nord-Aurdal 
kirkelige fellesråd, Jan Erik Nordlund. På 
den annen side er det flere og flere i Nor-
ge som gjør denne endringen nå. Dette 
tjente vi ikke penger på, og vi må ha fokus 
på lovpålagte oppgaver som klipping av 
gravplassene. Og forhåpentligvis er det 
bra både for festerne og for næringslivet 
i Valdres, avslutter han.

NYTT fra fellesrådet
Fellesrådet faser ut gravstell før  
plantesesongen 2024

Aurdal pensjonistkafé
Merk av datoene og møt opp! 

Våren 2024:
Torsdag 21. mars kl 12 på Åbjør bygdehus
Torsdag 18. april kl 12 på Aurdal menighetshus
Torsdag 16. mai kl 12 på Åbjør bygdehus
Torsdag 20. juni kl 12 på Aurdal menighetshus

Hausten 2024:
Torsdag 19. september kl 12 på Åbjør bygdehus
Torsdag 17. oktober kl 12 på Aurdal menighetshus
Torsdag 21. november kl 12 på Åbjør bygdehus

Velkommen!



KYRKJELIV I NORD-AURDAL      21

VALDRES
Folkehøgskole 2920 Leira

Tlf. 61 35 95 00

2920 Leira -Tlf. 61 36 00 00
3550 Gol -Tlf. 32 07 53 55

2920 Leira
Tlf. 61 36 29 90

2900 Fagernes – Tlf. 61 35 86 00

As Valdres og Valdres Trykkeri
Boks 54 – 2901 Fagernes

KIWI Aurdal
KIWI Leira
KIWI Fagernes

Tlf. 61 35 94 00
Ruteoppl. utenom åpningstid 177

2900 Fagernes – Tlf. 61 34 76 00

2900 Fagernes – Tlf. 61 36 29 50

Fagernes
Tlf. 61 35 78 30

2900 Fagernes
Tlf. 61 36 04 22

Nord-Aurdal kommune
Postboks 143, 2901 Fagernes
Telefon 61 35 90 00 ‌| Faks 61 35 90 01
E-post: nak@nord-aurdal.kommune.no

2900 Fagernes – Tlf. 61 36 28 00

Skreddersydde hytter og hus

Tlf. 950 84 180
va ldreshyt ter.no

AUD'S SALONG
Frisør og garnutsalg
2918 Ulnes, tlf 970 66 704

Velkommen til
Søndre Svennes Camping

e-post: svennescamping.no

VI ER I NÆRHETEN NÅR DU TRENGER OSS

Eldste og største gravferdsbyrå i Valdres

T • 61 36 17 70

Jacob Håvelsrud  •  Kjersti Ødegaard  •  Alicia Sanne
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KIWI Aurdal
KIWI Leira
KIWI Fagernes

post@aurdalcamp.no

VI ER I NÆRHETEN NÅR DU TRENGER OSS

Eldste og største gravferdsbyrå i Valdres

T • 61 36 17 70

Jacob Håvelsrud  •  Kjersti Ødegaard  •  Alicia Sanne

Fagernes
Tlf. 61 35 78 30

Tlf. 61 35 94 00
Ruteoppl. utenom åpningstid 177

2900 Fagernes – Tlf. 61 36 28 00

2900 Fagernes – Tlf. 61 35 86 00

2920 Leira
Tlf. 61 35 95 00

2900 Fagernes – Tlf. 61 36 29 50

As Valdres og Valdres Trykkeri
Boks 54 - 2901 Fagernes

2900 Fagernes
Tlf. 61 36 04 22

2920 Leira
Tlf. 61 36 29 90

2920 Leira Tlf. 61 36 26 00
3550 Gol Tlf. 32 07 53 55

Nord-Aurdal kommune
Postboks 143, 2901 Fagernes
Telefon 61 35 90 00 | Faks 61 35 90 01
E-post: nak@nord-aurdal.kommune.no

2900 Fagernes – Tlf. 61 34 76 00

Annonsere 
her? Ønsker du fortsatt å motta Kyrkjeliv? 

Skal vi overleve trenger vi alle bidrag 
vi kan få, store som små. 

VIPPS 660778 eller Kontonr 1503 99 85575

STØTT KYRKJELIVS ANNONSØRER:

Med røter i
 kulturarven vår

Med røter i
 kulturarven vår
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DUGNADER OG ÅRSMØTER 
i kirkene i Nord-Aurdal

Velkommen til dugnader og årsmøter 
i kirkene våre, våren 2024. Vi håper 
mange vil finne veien til kirkene disse 
datoene for hyggelig samvær, god dug-
nadsånd og en hyggelig stund med kaffe, 
te, saft og kaker. Ta med rive og andre 
redskaper du tror det kan bli bruk for 
på dugnaden for å få kirkegården og 
kirkene våre til å skinne. Ta kontakt med 
lederen (se side 2) i soknet der du bor 
om du lurer på noe. 

Vi sees!

Aurdal: Årsmøte 5.mai rett etter guds-
tjenesten. Årsmøtet er i menighetshuset. 
Dugnad på kirkegården er 7.mai kl 17.00.

Skrautvål: Årsmøtet blir onsdag 3.april 
i Kyrkjestogo. Dugnad på kyrkjegarden 
tysdag 14,mai kl 17:00. 

Svenes: Dugnad på kirkegården 14.mai 
klokka 17:00. Årsmøte rett etter dugna-
den klokka 19:00.

Tingnes: Menighetsrådrapportmøte 7. 
april etter gudstjenesten, Dugnad 7.mai 
kl 16:30-19:30

Tisleidalen: Det blir årsmøte sammen 
med menighetsrådmøte i Tisleidalen kir-
ke torsdag 21mars kl.17.30. Dugnaden 
blir i år lørdag 25.mai fra kl.10.00.

Ulnes: Årsmøte onsdag 24.april kl 19 i 
Ulnes Kyrkje. Dugnad lørdag 11/5 kl 
11:00.

Kyrkja har kontor med eigen 
balkong i 2. etasje i DNB- 
bygget i sentrum av Fagernes. 
Her vil vi halde fram tradi-
sjonen frå tidlegare år og ar-
rangere Ballkonkongkonsert. 
I den vesle parken framfor 
bygget samlast publikum og 
får lytte til Høre mannskor og 
anna musikk frå balkongen. 

Vakre tonar frå eit ensemble 
som speler Handklokker er 
ei oppleving det er verdt å få 
med seg. I parken og på kyr-
kjekontoret blir det høve til 
å kjøpe kaffi og vaflar. Møt 
fram og marker frigjeringsda-
gen med ei spesiell musikalsk 
oppleving i Fagernes!

Jostein Halden og Monica Solberg song og spelte frå balkongen på 
frigjeringsdagen i 2023.

Velkommen til BALKONGKONSERT 8. mai!
Onsdag 8. mai kl. 11.30 i Fagernes sentrum.

Lørdag 20. april klokken 17 i samarbeid med Aurdal menighetsråd. 
Info om billettsalg legges ut på Facebook-siden til Aurdalskyrkja.

Konsert med Kvartett Sostenuto  
i Aurdal Kirke

Kvartett Sostenuto, bestående av Frida 
Leanne Rogn (Vestre Slidre), Bjørg Pas, 
Andreas Alexander Martinsen og Kristin 
Pas planlegger en konsertserie i april. De 
er et ungt og spennende ensemble, der 
alle er dyktige soloartister, men som trives 
best i samspill, De har blant annet vunnet 
Midgardkonkurransen, deltatt på interna-

sjonale kurs og hatt timer med noen av de 
beste gruppene i både Norge og utland. 
Budskapet rundt konsertserien er "Krig 
og fred", med tanke på det som skjer i 
Ukraina og Gaza. De håper programmet 
vil gjøre inntrykk på publikum og ønsker å 
dele dette med så mange de kan.
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Ulnes kyrkje kl. 11:00 Dåp Jostein Enger 
Myldregudsteneste for 2-åringer
Tisleidalen kirke kl. 13:00 Jostein Enger 
og besøk av Worknesh fra NMS.

Nythun Høyfjellstue kl. 11:00 Kristine 
Inderhaug
Tingnes kirke kl. 18:30 Kristine Inderhaug

Strand kirke kl. 18:30 Kristine Inderhaug 

Aurdal kirke kl.11. Gudstjeneste. Kristine 
Inderhaug. Offer til menighetens arbeid.

Tingnes kirke kl.11. Gudstjeneste. Jostein 
Enger. Offer til menighetens arbeid mm.

Skrautvål kyrkje, kl.11. Gudsteneste. 
Kristine Inderhaug. Offer til menighetens 
arbeid.
Aurdal kirke kl.13. Gudstjeneste. Kristine 
Inderhaug. Offer til menighetens arbeid.

Aurdal kirke kl.11. Gudstjeneste. Kristine 
Inderhaug. Offer til menighetens arbeid.
Strand kirke kl.13. Gudstjeneste. Tema- 
gudstjeneste med konfirmantene. Tårn- 
agenter deltar. Jostein Enger. Offer til 
menighetens arbeid mm.

Tingnes kirke kl.11. Temagudstjeneste 
med konfirmantene. Jostein Enger. Offer 
til menighetens arbeid mm.
Ulnes kyrkje kl.13. Gudsteneste. Jostein 
Enger. Offer til menighetens arbeid mm.

Aurdal kirke kl.11. Temagudstjeneste med 
konfirmantene. Kristine Inderhaug. Offer 
til menighetens arbeid.
Skrautvål kyrkje kl.13. Temagudstjeneste 
med konfirmantene. Kristine Inderhaug. 
Offer til menighetens arbeid.

Tingnes kirke kl.10.30. Konfirmasjons- 
gudstjeneste. Jostein Enger. Offer til  
menighetens arbeid mm.
Tingnes kirke kl.12.30 Konfirmasjons-
gudstjeneste. Jostein Enger. Offer til 
menighetens arbeid mm.

Tingnes kirke kl. 09.30. Familieguds-
tjeneste. Jostein Enger. Offer til menig-
hetens arbeid mm.
Skrautvål kyrkje kl.10. Familieguds- 
teneste. Kristine Inderhaug. Offer til  
menighetens arbeid mm.

Livets gang
Aurdal
Døpte:
31.12.2023	 Selma Håvelsrud Bring
14.01.2024	 Herman Røe Syvrud
14.01.2024	 Ulrik Kvaal Hovrud
Døde:
01.11.2023	 Marit Synnøve Odden  f. 1934	
15.11.2023 	 Dagmar Solbrekken f. 1926	
22.11.2023	 Amund Oddvar Sagbråten f. 1930
15.12.2023	 Grethe Hagen  f. 1943	
14.02.2024 	 Syver Johannes Karlsen f. 1932	
14.02.2024	 Werner Odden  f. 1952	

Skrautvål
Døpte:
11.02.2024	 Torleiv Ulstølen Kårstad
11.02.2024	 Iver Lium-Tjernslien
Vigde:
31.12.2023	 Hilde Anette Lien Bakkene og 			 
	 Christian Nicholas Kihle
Døde:
10.11.2023	 Knut Engenf. 1964	
30.11.2023	 Ida Borghild Nythun Bakken f. 1931
15.12.2023	 Kjellaug Flaten  f. 1941	
01.02.2024	 Kari Bjørnstad f. 1946	

Strand
Døpte:
25.02.2024	 Esther Ram Tha Dim
Døde:
01.11.2023	 Embrik Strand f. 1939	
18.01.2024	 Ole Jørgen Stokkehaugen f. 1950	

Tingnes
Døpte:
12.11.2023	 Hedda Lagrud Kvikstad
18.02.2024	 Adrian Gilen
Døde:
22.11.2023	 Ingebjørg Larsen f. 1941	
21.12.2023	 Magne Grøtan f. 1936	
29.12.2023	 Helge Halvorsen f. 1947	
11.01.2024	 Helge E Fodnesbergene f. 1930	
12.01.2024	 Astbjørg Liv Ranheim f. 1931	
18.01.2024	 Harald Skaare f. 1925	
26.01.2024	 Elinor Gjevre f. 1935	
09.02.2024	 Astrid Oddlaug Bakke f. 1934	
16.02.2024	 Reidun Synnøve Sande f. 1938	

Tisleidalen
Døde:
06.12.2023	 Knut Ove Halvorsen f. 1933	
05.01.2024	 Solveig Halvorsrud  f. 1930	

Ulnes
Døpte:
21.01.2024	 Elias Bergene-Rye
Døde:
08.11.2023	 Birgit Øygard Steinsrud f. 1968	
30.11.2023	 Tora Johnsrud f. 1934	
16.02.2024	 Svein Erik Fagerlund Hilmen f. 1957

Ulnes kyrkje kl.12. Familiegudsteneste. 
Jostein Enger. Offer til menighetens arbeid 
mm.
Aurdal kirke ved bautaen. kl.12. Familie-
gudstjeneste. Kristine Inderhaug. Offer til 
menighetens arbeid.

Aurdal kirke kl.10.30. Konfirmasjons-
gudstjeneste. Kristine Inderhaug. Offer til 
menighetens arbeid.
Strand kirke kl.11 Konfirmasjonsguds-
tjeneste. Jostein Enger. Offer til menig-
hetens arbeid mm.
Aurdal kirke kl.12.30. Konfirmasjons-
gudstjeneste. Kristine Inderhaug. Offer til 
menighetens arbeid.

Ulnes kyrkje kl.11. Konfirmasjonsguds- 
teneste. Jostein Enger. Offer til menig-
hetens arbeid mm.
Skrautvål kyrkje kl.11. Konfirmasjons-
gudstjeneste. Kristine Inderhaug. Offer til 
menighetens arbeid.

Tingnes kirke kl.11. Gudstjeneste. Skaper-
verkets dag. Kristine Inderhaug. Offer til 
menighetens arbeid mm.
Ulnes kyrkje kl.13. Gudsteneste. Trekning 
av vinner i «Kirkejakten». Offer til menig-
hetens arbeid.

Valdres folkemuseum kl.11. Friluftsguds-
tjeneste. Tingnes barnekor deltar.  Jostein 
Enger. Offer til menighetens arbeid mm
Aurdal kirke kl.11. Gudstjeneste. Kristine 
Inderhaug. Offer til menighetens arbeid.

Skrautvål kyrkje kl.11. Gudstjeneste.  
Kristine Inderhaug. Offer til Kyrkjeliv.

TAKK!
Strand sokneråd vil takke 

alle som bidro til den 
overveldende store penge- 

gaven som ble gitt til kirken 
vår ved gravferden etter  

Embrik Strand

31. mars  1.Påskedag

24. mars Palmesøndag

16.juni. 4.søndag i treenighetstiden

7. april, 2.søndag i påsketiden

28. mars Skjærtorsdag

14. april, 3.søndag i påsketiden

29. mars Langfredag aften

21. april, 4.søndag i påsketiden

28.april, 5.søndag i påsketiden

5.mai, 6.søndag i påsketiden

12.mai, søndag før pinse

17.mai. Grunnlovsdagen

19.mai 1.pinsedag

26.mai, treenighetssøndag

2.juni, 2. søndag i treenighetstiden

9.juni,  3. søndag i treenighetstiden



Søndagsskolen – mer enn du tror

Tegn en 
strek fra 1 
til 2 og så 
videre. Hva 
gjemmer 
seg her? 

Prikk til Prikk til 
prikkprikk

KryssordKryssord

Fargelegg!Fargelegg!

Bruk Det nye testamentet i Bibelen for å komme frem til løsningsordet.

Hvorfor 
kan ikke jeg 

ringe når 
smultringer?

– Hva 
heter den nye 
hunden din?

– Jeg vet ikke, 
den vil ikke 

si det.

VitserVitser
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	 	 Gi	barnebladet	
	 Barnas	til	et	barn	
			du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller	22 08 71 0022 08 71 00

Hyllingsrop i 
Markus 11, 9 

Engel i Lukas 1,26 

Dyr i Markus 10,25 

Disippel i 
Johannes 20,26 

2.

4.
5.

3.

Navn på Jesus 
i Matteus 1,23 

Frø i 2. Korinterbrev 9,10 

6.
7.

1.

Tall i Apostlenes 
gjerninger 27,28 

Jesus tok imot barna 
og sa at de voksne har 
mye å lære av dem. 
Fargelegg bildet 
av Jesus og 
barnet.

Tegning: Trevor Keen


